ๆ บริษัทท่ามกลางการระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-๑๙ ซึ่งส่งผลให้นักลงทุนในอสังหาริมทรัพย์เกิดความกังวลและลดให้ดัชนีของทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ของญี่ปุ่น (Real Estate Investment Trust: REIT) ลดต่ำลงในช่วง ๕ เดือนที่ผ่านมา

ถึงแม้ว่า จำนวนประชากรของประเทศญี่ปุ่นจะลดลงนับตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๕๔ (ค.ศ. ๒๐๑๑) แต่ประชากรในกรุงโตเกียวกลับมีแนวโน้มที่สวนทางกัน และโตเกียวยังคงเป็นเมืองที่ดึงดูดให้แรงงานหนุ่มสาวทั่วประเทศเข้ามาทำงาน

แต่ข้อมูลจากสำนักงานบริหารมหานครโตเกียวแสดงให้เห็นว่า จำนวนประชากรที่อยู่ในเมืองหลวงมีจำนวนลดลงราว ๑๐,๗๐๐ คน ในเดือนตุลาคม โดยเหลืออยู่ที่ราว ๑๓.๙๑๗ ล้านคน ซึ่งถือว่าลดลงเป็นครั้งที่ ๔ ในรอบ ๕ เดือน

นายคาซุฟุมิ ทาคูชิ (Kazufumi Takeuchi) นักวิเคราะห์อาวุโสของธนาคารยูเอ็นบีเอสวีทเซอร์แลนด์ (UBS) กล่าวว่า “เราคาดว่า ประชากรในกรุงโตเกียวจะลดลงอีกเมื่อเวลาผ่านไป แต่คาดไม่ถึงว่าเหตุการณ์นี้จะเกิดขึ้นรวดเร็วเช่นนี้”

ประชากรในกรุงโตเกียวมีจำนวนมากถึง ๑๔ ล้านคน ในปีนี้จากเดิมที่มีประชากรอยู่ราว ๑๒ ล้านคน ในปี พ.ศ. ๒๕๔๓ (ค.ศ. ๒๐๐๐) ซึ่งจำนวนประชากรดังกล่าว จะเป็นตัวกระตุ้นให้เกิดความต้องการซื้ออสังหาริมทรัพย์

แต่สัญญาณของจำนวนประชากรที่ลดลง ได้ก่อให้เกิดแรงกดดันต่อทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ โดยนายมาโกโตะ ซากุมะ นักวิจัยจากศูนย์วิจัย NLI กล่าวว่า อสังหาริมทรัพย์มูลค่าสูงในกรุงโตเกียว เป็นส่วนสำคัญในพอร์ตความเชื่อมั่นด้านการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์หลายแห่ง